СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «Городское поселение Звенигово»

Республики Марий Эл

третий созыв
Сессия 42                             Решение № 203                          30.10.2018 года

О внесении изменений и дополнений в решение от 14.09.2017 г. №163
«Об утверждении Правил благоустройства на  территории

муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение Звенигово», руководствуясь Приказом «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки Правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» от 13.04.2017г. №711/пр, в целях организация благоустройства и санитарного содержания территории Городского поселения Звенигово Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
РЕШИЛО:

1. Внести в решение от 14.09.2017 г. №163 ««Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово» изменение, а именно:

- добавить слово «сорной»  в подпункт 4 пункта 3.3 раздела III Правил благоустройства на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово», изложив в новой редакции подпункт «4)»:

«4) периодическое кошение сорной травы (при высоте травы более 15 см) на территориях общего пользования, за исключением озелененных территорий ограниченного пользования и специального назначения, и уборку скошенной сорной травы в течение суток;

   2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по законности и правопорядку

Глава муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

Председатель Собрания депутатов                                               В.С.Давыдов